
（案） 

【秋葉区】秋葉区バス 

運行計画（変更） 

◆現行の運行概要及び運行実績 

 ◇運行概要････････････････････････････ 1 

 ◇運行実績（平成 30年度）･････････････ 1 

 ◇運行路線図･･････････････････････････ 2 

 ◇運行ダイヤ･･････････････････････････ 3 

◆現行の運行内容との相違点 

  ◇現行の運行内容との相違点････････････ 4 

◆変更する理由 

 ◇変更する理由････････････････････････ 4 

 ◆工事による運行計画の変更 

 ◇新運行計画概要･･････････････････････ 5 

◇運行路線図･･････････････････････････ 6 

◇運行ダイヤ･･････････････････････････ 8 

資料 2-1 



1 

◆現行の運行概要及び運行実績 

◇現在の運行概要 

運行概要 

系統名 

(起点･経由･終点) 
新津駅西口～うららこすど～鎌倉～新津駅東口 

運行距離 

(km) 

・新津駅西口～新津駅東口・・・２８．１km 

・新津駅東口～新津駅西口・・・２７．８km 

運行手段 ３５人乗り小型バス(座席１１席) 

運行便数 

(便/日) 
７便/日 

運行日 毎日（ただし、年末年始運休） 

運賃 

(円/回) 

対キロ区間制 

（ただし、大人２００円（小人１００円）を上限とする。小人は

大人の半額。１０円未満切り上げ） 

運行事業者 泉観光バス（株） 

◇運行実績（平成３０年度） 

運行実績 （平成３０年４月１日～平成３１年３月３１日）

利用者数 

(人/便) 
１３．６人/便 

収支率 

(％) 
４２．２％ 



2 

◇運行路線図 



　　◇運行ダイヤ
新津駅東口行 新津駅西口行

バス停 1便 3便 5便 7便 バス停 2便 4便 6便
新津駅西口 7:50 11:00 14:45 18:20 新津駅東口 9:25 13:10 16:35
美幸町二丁目 7:52 11:02 14:47 18:22 本町二丁目 9:29 13:14 16:39
秋葉区役所・総合体育館前 7:58 11:08 14:53 18:28 本町三丁目 9:31 13:16 16:41
程島ショッピングセンター前 7:59 11:09 14:54 18:29 田家寺前 9:33 13:18 16:43
ショッピングセンターパルス前 8:05 11:15 15:00 18:35 田家一丁目 9:35 13:20 16:45
古田二丁目 8:06 11:16 15:01 18:36 秋葉区文化会館前 9:37 13:22 16:47
新津医療センター病院前 8:09 11:19 15:04 18:39 秋葉区役所・総合体育館前 9:39 13:24 16:49
小屋場 8:11 11:21 15:06 18:41 程島ショッピングセンター前 9:40 13:25 16:50
梅ノ木 8:13 11:23 15:08 18:43 タウン403前 9:41 13:26 16:51
竜玄 8:15 11:25 15:10 18:45 東島 9:44 13:29 16:54
うららこすど 8:19 11:29 15:14 18:49 朝日・新潟薬科大学入口 9:45 13:30 16:55
うでこき 8:21 11:31 15:16 18:51 古津駅前 9:46 13:31 16:56
小須戸四丁目 8:22 11:32 15:17 18:52 金津コミセン前 9:47 13:32 16:57
小須戸二丁目 8:23 11:33 15:18 18:53 美術館・植物園前 9:49 13:34 16:59
小須戸出張所前 8:24 11:34 15:19 18:54 金津寺前 9:51 13:36 17:01
小須戸小学校前 8:27 11:37 15:22 18:57 中金津 9:52 13:37 17:02
横川浜 8:28 11:38 15:23 18:58 金津・石油の里前 9:53 13:38 17:03
鎌倉 8:32 11:42 15:27 19:02 兎谷 9:55 13:40 17:05
花の湯館坂下 8:33 11:43 15:28 19:03 矢代田駅前 9:56 13:41 17:06
花の湯館前 8:34 11:44 15:29 19:04 松ヶ丘入口 9:58 13:43 17:08
天ヶ沢 8:36 11:46 15:31 19:06 天ヶ沢 9:59 13:44 17:09
松ヶ丘入口 8:37 11:47 15:32 19:07 花の湯館前 10:01 13:46 17:11
矢代田駅前 8:39 11:49 15:34 19:09 花の湯館坂下 10:02 13:47 17:12
兎谷 8:40 11:50 15:35 19:10 鎌倉 10:03 13:48 17:13
金津・石油の里前 8:42 11:52 15:37 19:12 横川浜 10:07 13:52 17:17
中金津 8:43 11:53 15:38 19:13 小須戸小学校前 10:08 13:53 17:18
金津寺前 8:44 11:54 15:39 19:14 小須戸出張所前 10:11 13:56 17:21
美術館・植物園前 8:46 11:56 15:41 19:16 小須戸二丁目 10:12 13:57 17:22
金津コミセン前 8:48 11:58 15:43 19:18 小須戸四丁目 10:13 13:58 17:23
古津駅前 8:49 11:59 15:44 19:19 うでこき 10:14 13:59 17:24
朝日・新潟薬科大学入口 8:50 12:00 15:45 19:20 うららこすど 10:16 14:01 17:26
東島 8:51 12:01 15:46 19:21 竜玄 10:20 14:05 17:30
タウン403前 8:54 12:04 15:49 19:24 梅ノ木 10:22 14:07 17:32
程島ショッピングセンター前 8:55 12:05 15:50 19:25 小屋場 10:24 14:09 17:34
秋葉区役所・総合体育館前 8:56 12:06 15:51 19:26 新津医療センター病院前 10:26 14:11 17:36
秋葉区文化会館前 8:58 12:08 15:53 19:28 古田二丁目 10:29 14:14 17:39
田家一丁目 9:00 12:10 15:55 19:30 ショッピングセンターパルス前 10:30 14:15 17:40
田家寺前 9:02 12:12 15:57 19:32 程島ショッピングセンター前 10:36 14:21 17:46
本町四丁目 9:04 12:14 15:59 19:34 秋葉区役所・総合体育館前 10:37 14:22 17:47
本町二丁目 9:06 12:16 16:01 19:36 美幸町二丁目 10:43 14:28 17:53
新津駅東口 9:10 12:20 16:05 19:40 新津駅西口 10:45 14:30 17:55

3



4 

◆現在の運行内容との相違点 

◇現在の運行内容との相違点 
・２便から５便について、天ヶ沢－花の湯館前間における車両通行止め区間を迂回す 

る。 

・迂回に伴い、２便から６便の運行ダイヤを変更する。 

◆変更する理由 

◇変更する理由 

  ・道路管理者の指示により、天ヶ沢１号線道路改良工事をするための車両通行止め区

間を迂回するため。 

工事名 天ヶ沢１号線道路改良工事 

規制期間 令和元年７月１日～１０月３１日（４カ月間） 

規制時間 午前８時３５分～午後５時 

内容 
道路脇の蓋のない水路を、車両が通ることのできる蓋付きの側溝

に入替える。 



5 

◆工事による運行計画の変更 

◇新運行計画概要 

運行概要 

系統名 

(起点･経由･終点) 
新津駅西口～うららこすど～鎌倉～新津駅東口 

運行距離(km) 

１便、６便、７便 

・新津駅西口～新津駅東口・・・２８．１km 

・新津駅東口～新津駅西口・・・２７．８km 

２便、３便、４便、５便 

・新津駅西口～新津駅東口・・・２９．５km 

・新津駅東口～新津駅西口・・・２９．２km 

運行手段 ３５人乗り小型バス(座席１１席) 

運行便数(便/日) ７便/日 

運行日 毎日（ただし，年末年始運休） 

運賃(円/回) 

対キロ区間制 

（ただし、大人２００円（小人１００円）を上限とする。小人は

大人の半額。１０円未満切り上げ） 

運行事業者 泉観光バス（株） 

運行開始日 令和元年７月１日 



6 

◇運行路線図 

別紙迂回図参照 



花の湯館前

交通規制区間

迂回路迂回路

迂回路

全面通行止め

片側交互通行

矢代田小学校

花の湯館坂下

鎌倉

迂回路

至　天ヶ沢

至　横川浜

迂回図 別紙

7



　　◇運行ダイヤ
新津駅東口行 新津駅西口行

バス停 1便 3便 5便 7便 バス停 2便 4便 6便
新津駅西口 7:50 11:05 15:00 18:20 新津駅東口 9:25 13:20 16:40
美幸町二丁目 7:52 11:07 15:02 18:22 本町二丁目 9:29 13:24 16:44
秋葉区役所・総合体育館前 7:58 11:13 15:08 18:28 本町三丁目 9:31 13:26 16:46
程島ショッピングセンター前 7:59 11:14 15:09 18:29 田家寺前 9:33 13:28 16:48
ショッピングセンターパルス前 8:05 11:20 15:15 18:35 田家一丁目 9:35 13:30 16:50
古田二丁目 8:06 11:21 15:16 18:36 秋葉区文化会館前 9:37 13:32 16:52
新津医療センター病院前 8:09 11:24 15:19 18:39 秋葉区役所・総合体育館前 9:39 13:34 16:54
小屋場 8:11 11:26 15:21 18:41 程島ショッピングセンター前 9:40 13:35 16:55
梅ノ木 8:13 11:28 15:23 18:43 タウン403前 9:41 13:36 16:56
竜玄 8:15 11:30 15:25 18:45 東島 9:44 13:39 16:59
うららこすど 8:19 11:34 15:29 18:49 朝日・新潟薬科大学入口 9:45 13:40 17:00
うでこき 8:21 11:36 15:31 18:51 古津駅前 9:46 13:41 17:01
小須戸四丁目 8:22 11:37 15:32 18:52 金津コミセン前 9:47 13:42 17:02
小須戸二丁目 8:23 11:38 15:33 18:53 美術館・植物園前 9:49 13:44 17:04
小須戸出張所前 8:24 11:39 15:34 18:54 金津寺前 9:51 13:46 17:06
小須戸小学校前 8:27 11:42 15:37 18:57 中金津 9:52 13:47 17:07
横川浜 8:28 11:43 15:38 18:58 金津・石油の里前 9:53 13:48 17:08
鎌倉 8:32 11:47 15:42 19:02 兎谷 9:55 13:50 17:10
花の湯館坂下 8:33 11:48 15:43 19:03 矢代田駅前 9:56 13:51 17:11
花の湯館前 8:34 11:49 15:44 19:04 松ヶ丘入口 9:58 13:53 17:13
天ヶ沢 8:36 11:55 15:50 19:06 天ヶ沢 9:59 13:54 17:14
松ヶ丘入口 8:37 11:56 15:51 19:07 花の湯館前 10:05 14:00 17:16
矢代田駅前 8:39 11:58 15:53 19:09 花の湯館坂下 10:06 14:01 17:17
兎谷 8:40 11:59 15:54 19:10 鎌倉 10:07 14:02 17:18
金津・石油の里前 8:42 12:01 15:56 19:12 横川浜 10:11 14:06 17:22
中金津 8:43 12:02 15:57 19:13 小須戸小学校前 10:12 14:07 17:23
金津寺前 8:44 12:03 15:58 19:14 小須戸出張所前 10:15 14:10 17:26
美術館・植物園前 8:46 12:05 16:00 19:16 小須戸二丁目 10:16 14:11 17:27
金津コミセン前 8:48 12:07 16:02 19:18 小須戸四丁目 10:17 14:12 17:28
古津駅前 8:49 12:08 16:03 19:19 うでこき 10:18 14:13 17:29
朝日・新潟薬科大学入口 8:50 12:09 16:04 19:20 うららこすど 10:20 14:15 17:31
東島 8:51 12:10 16:05 19:21 竜玄 10:24 14:19 17:35
タウン403前 8:54 12:13 16:08 19:24 梅ノ木 10:26 14:21 17:37
程島ショッピングセンター前 8:55 12:14 16:09 19:25 小屋場 10:28 14:23 17:39
秋葉区役所・総合体育館前 8:56 12:15 16:10 19:26 新津医療センター病院前 10:30 14:25 17:41
秋葉区文化会館前 8:58 12:17 16:12 19:28 古田二丁目 10:33 14:28 17:44
田家一丁目 9:00 12:19 16:14 19:30 ショッピングセンターパルス前 10:34 14:29 17:45
田家寺前 9:02 12:21 16:16 19:32 程島ショッピングセンター前 10:40 14:35 17:51
本町四丁目 9:04 12:23 16:18 19:34 秋葉区役所・総合体育館前 10:41 14:36 17:52
本町二丁目 9:06 12:25 16:20 19:36 美幸町二丁目 10:47 14:42 17:58
新津駅東口 9:10 12:29 16:24 19:40 新津駅西口 10:49 14:44 18:00

8


